
  



 
 
 

MÁ CESTA 
 
 

 
 
 

David Kühnmund 



 
2 

 

BÁSEŇ JÁ 
27. 4. 2003 
 
Hubená postava, dlouhý vlnitý kaštanový vlasy. 
Jemný ženský rysy, modrý oči, husté obočí, malé uši, plné 
rty, bílé zuby,  
velký sny a spousta přání.  Strach z budoucnosti, ze smrti, 
to mějte na paměti. 
Já!  
Kdo jsem? 
Co jsem?  
Ani sám to nevím, 
vím jen to, že jsem teď tady a mám tuhle masku, 
hraju divadlo bez scénáře, něco a někoho hledám v 
zrcadle.  
Když se do něj každý ráno podívám, nevidím, neslyším, 
nevnímám, 
jen jsem sám se svým obrazem, co nelze napodobit,  
reprodukovat, ani prodat. 
Nejde pořád kopat do těch, co leží na zemi.  



 
3 

Bojím se usnouti, však když se ráno probudím, nikdo se ke 
mně netulí a naopak. 
Píši básně, někdy je mi špatně, jindy krásně, to pak vidím 
jasně. 
Do školy nechodím, to je asi špatně, když to osud rozhodl 
za mě. 
I teď je mi špatně a nevím proč? 
Hlavou mi běží stále tatáž jedna myšlenka,  
která mi říká 
skoč! 
Ale kam? 
Je vůbec kam? 
Nebo je můj život jeden velkej klam? 
O to hůře, když ona je tam a já jsem tady sám. 
  



 
4 

 

NENÍ SÁM SEBOU 
26. 4. 2003 
 
Není s tebou, když ho potřebuješ. 
Není se mnou, když ho potřebuju. 
Možná jsem naivní a hloupý, 
nešťastný a smutný, 
chci lásku brát, chci na vás srát a přitom vás mám všecky 
rád, 
je zmatený, nemá se rád. 
Možná je naivní a hloupý, 
neumí se prát a rovnýma nohama na zemi stát. 
Nemá se rád a potřebuje se litovat, 
snažte se ho pochopit, snažte se ho milovat. 
  


